
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας «IAMAR SHIPPING S.A.»  

που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

2 Συγκρότηση μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης 

και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων κατανα-

λωτών-πελατών της ΔΕΥΑΜΒ και καθορισμός 

αρμοδιοτήτων της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου  5 παρ.  3 του ν.  1069/1980 (Α’  191), 

όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο  3 του 

ν. 4483/2017 (Α’ 107).

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΟΛΙΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-

χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-

ρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  9639/Π05/7/ 

00020/Π/11.1.2022 (Β’  202) απόφασης του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-

σης της εταιρείας «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΙΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» 

με δ.τ. «ΔΕΛΤΑΦΡΟΥΤ» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 256381/Π05/7/ 

00100/Π/27.6.2022 (Β’  3515) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-

δυσης της εταιρείας «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΔΙΩ-

ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΡΚΑ-

ΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού 

σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 68/6η/ 
29.10.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρικκαίων, Νομού Τρικάλων (αρ. απόφ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας: 21597/6.5.2025), που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2245).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5970/37134/2025 (1)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «IAMAR SHIPPING S.A.»  
που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1, αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“ Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2551

29205

27.05.2025 12:50:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29206 Τεύχος B’ 2551/27.05.2025

κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού καιΑθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αι-
γαίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2/ 
25747/2020/04.05.2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20.12.2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1.12.1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 783949024955 1006 0050 
e Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 15 Απριλίου 2025 αίτηση της εταιρείας 
«IAMAR SHIPPING S.A.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «IAMAR SHIPPING 
S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή 
της στις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως 
ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο 
με πράξεις που προβλέπονται στο άρθρο αυτό, δηλαδή 
με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό 
αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή 
ναυλώσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 
500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβα-
τηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτε-
λούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώ-

πευση πλοιοκτητριών εταιρειών ή ναυλωτριών γυμνών 
πλοίων (bareboat charterers) ή μισθωτριών εταιρειών 
πλοίων υπό χρηματοδοτική μίσθωση (ship lessees), ως 
και επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών 
τις ίδιες με τις προαναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το εξω-
τερικό για την στελέχωση των πιο πάνω πλοίων, την υπο-
γραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώματα 
των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για την απο-
στολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά τα πλοία. 
Για την εξεύρεση και στελέχωση των πιο πάνω πλοίων με 
Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι διατάξεις της 
Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λπ. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο Εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λπ. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα ή 
στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29207Τεύχος B’ 2551/27.05.2025

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-
τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομά τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρούσης, 
η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυ-
τές όπως π.χ η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθω-
μάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η κα-
ταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια 
συμβάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών 
με Ναυπηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαρια-
σμό ξένων Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία των πλοίων διατάξεις, 
καθώς και η διαμεσολάβηση για τη σύναψη συμβάσε-
ων χρηματοδότησης των παραπάνω ναυπηγήσεων ή 
αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «IAMAR SHIPPING S.A.» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρι-
σμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού 
δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε 
χρόνου τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το 
αντικείμενο των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία 
ταυτότητας και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του 
ξένου και Ελληνικού προσωπικού που απασχολείται 
σ’ αυτό και το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συ-
νάλλαγμα, το οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, 
ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωση Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29208 Τεύχος B’ 2551/27.05.2025

Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 

την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-

στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-

ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 

Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 

Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 

του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 

σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-

κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 

συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 

Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 

ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 

θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-

ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 

απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-

πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 

Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 

εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 

Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 

(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 

δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 

αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 

αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 

Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-

θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύ-

θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-

τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 

Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη 

προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου 

ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την απόφαση 

αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-

ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 

εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 

παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 

των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 

ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Αριθμ. 24421 (2)

Συγκρότηση μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης 
και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων κατανα-
λωτών-πελατών της ΔΕΥΑΜΒ και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων της, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο  3 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107).

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» (Α’ 191) όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 3 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρο-
νισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 8 παρ. 4 εδάφιο ββ) του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 121/14-4-2025 (ΑΔΑ: Ψ2ΘΡΩ96-291) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου, 
περί ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζο-
νος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β).

8. Την υπ’ αρ. 66/28-3-2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), η οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29209Τεύχος B’ 2551/27.05.2025

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 121/14-4-2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου περί συγκρό-
τησης επιτροπής από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 5 παρ. 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως αντι-
καταστάθηκαν με το άρθρο 3 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, δημοσι-
εύουμε:

Την υπ’ αρ. 66/28-3-2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 121/14-4-2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου, περί συγκρό-
τησης επιτροπής από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.) σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 5 παρ. 3 του ν.1069/1980, όπως αντικατα-
στάθηκαν με το άρθρο 3 του ν. 4483/2017, στην οποία 
διαβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες:

1) Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση τελών υπερκατανά-
λωσης νερού και διόρθωση λογαριασμών.

2) Απαλλαγή ή μείωση τόκων - ρύθμιση από οφειλές 
τελών Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.

3) Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή χρη-
ματικών οφειλών από λογαριασμούς Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης και Άρδευσης παλαιών τριμήνων και κατάτα-
ξη σε ειδικό μειωμένο τιμολόγιο για ειδικές κατηγορίες 
καταναλωτών.

4) Απαλλαγή από καταβολή παγίων τελών Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης και Άρδευσης.

5) Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή πο-
σών που αφορούν πρόστιμα από αυθαίρετη χρήση των 
δικτύων Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.

6) Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από οφειλές λόγω 
αποκαταστάσεων ιδιωτικών βλαβών των δικτύων 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.

7) Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση οφειλών από μετα-
τόπιση παλαιών ιδιωτικών παροχών Ύδρευσης - Αποχέ-
τευσης και Άρδευσης που διέρχονται από ξένα οικόπεδα.

8) Έγκριση ή μη χορήγησης αδειών Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης, εκτός οικισμών.

Η σύνθεση της επιτροπής απαρτίζεται από τα κάτω-
θι μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.)

1. Κων/νο Γανωτή του Αποστόλου - ΑΔΤ: ΑΜ833811, 
Πρόεδρο της επιτροπής - Αντιπρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), με ανα-
πληρωτή τον Χρήστο Στεφόπουλο του Μιλτιάδη - ΑΔΤ: 
ΑΡ364512, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μείζονος 
Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.).

2. Χριστίνα-Ειρήνη Μαρασίδη του Ηρακλή  - ΑΔΤ: 
269010030/ΕΛΑΣ, Αντιπρόεδρο της επιτροπής  - μέ-
λος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), με αναπληρώτρια την Μελπομένη Λαζά-
του του Παύλου - ΑΔΤ:ΑΙ-303951, μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.).

3. Μιλτιάδη Καλόγηρο του Κων/νου - ΑΔΤ: ΑΡ 364145, 
μέλος της επιτροπής - μέλος του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), με αναπληρωτή 
τον Κων/νο Καλλιμόπουλο του Μιχαήλ - ΑΔΤ: ΑΖ 278348, 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.).

Η επιτροπή που συστήνεται με την παρούσα, ακολου-
θεί τη θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 21 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(3) 

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΟΛΙΟΣ ΒΑ-
ΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Ε’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/75253/2313/22-05-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου πιστοποιείται η 
ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΚΟΛΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», που αναφέρεται 
στην ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΝΙ-
ΘΙΩΝ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ «ΚΟΤΟΠΟΥΛΩΝ ΠΑΧΥΝΣΗΣ» 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 17.300 ΠΤΗΝΩΝ, ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ «ΦΤΕ-
ΡΕΣ» ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΜΑΡΜΑΡΩΝ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ, συνολικού επιλέξιμου 257.196,50 € 
και ενισχυόμενου κόστους 254.230,43 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 127.115,21 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
12/12/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων, διακοσίων 
τριάντα ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (254.230,42 €), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29210 Τεύχος B’ 2551/27.05.2025

και στο ποσό των διακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιά-
δων, διακοσίων τριάντα ευρώ και σαράντα δύο λεπτών 
(254.230,42 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας, ανέρ-
χεται στο ποσό των εκατό είκοσι επτά χιλιάδων, εκατό 
δέκα πέντε ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (127.115,21 €), 
που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατό είκοσι επτά χι-
λιάδων, εκατό δέκα πέντε ευρώ και είκοσι ενός λεπτών 
(127.115,21 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 17.500,00 ΟΡ-
ΝΙΘΕΣ ΚΡΕΑΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΠΑΧΥΝΣΗΣ) 
Κεφαλές (Πτηνών) και δεν αφορά συγκεκριμένο χρονικό 
διάστημα.

6. Πληρούνται οι ειδικοί όροι των παρ. Α και Β, του 
άρθρου 7, της απόφασης υπαγωγής.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση (ΔΑΠ/75253/2313/22-05-2025):
Εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατό είκοσι επτά χι-

λιάδων, εκατό δέκα πέντε ευρώ και είκοσι ενός λεπτών 
(127.115,21 €) στην επιχείρηση «ΚΟΛΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε.» και (ΑΦΜ 802100893).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, του 
ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουργι-
κή απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία  9639/Π05/7/ 
00020/Π/11.1.2022 (Β’ 202) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΙΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» με δ.τ. «ΔΕΛΤΑΦΡΟΥΤ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-
γησης.

Με την υπό στοιχεία 189122/Π05/7/00020/Π/20.5.2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 9639/Π05/7/00020/Π/11.1.2022 (Β’ 202) από-
φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΙ-
ΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με δ.τ. «ΔΕΛΤΑΦΡΟΥΤ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην ίδρυση μονά-
δας επεξεργασίας αγροτικών προϊόντων, στη θέση «ΡΙ-
ΖΑΚΑΙΝΑ» του Δ.Δ. ΠΥΡΓΕΤΟΥ, του Δήμου ΤΕΜΠΩΝ, της 
Περιφερειακής ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣ-

ΣΑΛΙΑΣ ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτι-
κού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται 
σε ύψος ενός εκατομμυρίου εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(1.065.000,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
55% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης 
δηλαδή ποσό επιχορήγησης πεντακοσίων ογδόντα πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (585.750,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 256381/Π05/7/ 
00100/Π/27.6.2022 (Β’ 3515) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ  - ΛΙΑ-
ΠΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΚΕ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 186388/Π05/7/00100/Π/19.5.2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 256381/Π05/7/00100/Π/27.6.2022 
(Β’  3515) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΚΕ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
ίδρυση ξενοδοχείου 3* δυναμικότητας 50 κλινών, στη 
θέση ΠΟΡΤΑΡΙΑ, του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Περιφερειακής 
Ενότητας ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικεί-
μενο, το χρηματοδοτικό σχήμα, τον τόπο εγκατάστασης 
καθώς και την επωνυμία του φορέα του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται 
σε ύψος ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων εξήντα εννέα 
χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα ευρώ (1.969.990,00 €). 
Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 38,50% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης επτακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων εξα-
κοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και δεκαπέντε λεπτών 
(759.671,15 €).

Νέος τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση Αμπελάκια, 
εντός της κτηματικής περιφέρειας της Δημοτικής Ενότη-
τας Λάρισας, του Δήμου Λαρισαίων, της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρηση 
«ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΚΕ».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29211Τεύχος B’ 2551/27.05.2025

Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του 
Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυμία 
ΙΩΛΚΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΚΕ», αντικαθίσταται από 
την ορθή: «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΡΚΑΝΤΟΣ - ΛΙΑΠΗΣ ΙΚΕ».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 68/6η/29.10.2024 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Τρικκαίων, Νομού Τρικάλων (αρ. 

απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας: 21597/6.5.2025), που δημοσιεύθηκε στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2245), στη σελίδα 22735, 

διορθώνεται η ημερομηνία στα στοιχεία της απόφασης:

από το εσφαλμένο: «με την υπ’ αρ. 68/6η/29.10.2024 

απόφαση», 

στο ορθό: «με την υπ’ αρ. 68/6η/27.3.2025 απόφαση».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση  

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29212 Τεύχος B’ 2551/27.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02025512705250008*


